

Sprawozdanie

Za Witk Zeno komendant posterunku
M. W. Śmiercie Górnych, po przeprowadzeniu
dochodzenia sprawie dokonywania bestjałskich
mordów na ludności polskiej przez okupanta
Hitlerowskiego, ustalitem do następuję:

Dnia 9 listopada 1943 roku, we wsi Dub-
nowka, gminy Śmiercie Górne, zostali zamordowa-
ni w bestjałki sposób mężczyźni wsi Dubnowka,
t.j. Chodura Jan, Majewski Wojciech, Majewski Sta-
niław, Majewski Józef, Halborek Stanisław, Sho-
rowski Wacław, Ziębala Stanisław, Halborek Wac-
ław, Hrasniak Michał, Szlyber Feliks, Cieślak Jan
Halborek Antoni. W tym dniu więźniowie rozstrzelili
12-tu mężczyzn. Następnie dnia 15. sierpnia 1943 r.
więźniowie zabrali Przechodnia Mieczysława z Dubnowki
zawieźli go do Bobolowa i tam go zrabili, oraz w
dniu 8 sierpnia 1943 roku, więźniowie zabrali ze wsi
Dubnowka Sygockiego Władysława, zawieźli go do
Przeworu i tam go zrabili. Dnia 5 maja 1942 roku
został aresztowany przez niemiecką załogę
Baranowski Jan z Ryzyrotu, i przewieziony do Oświę-
cimea, i tam został zamordowany.

Dnia 13 września 1939 roku, został aresztowany
przez Niemców Balcerek Józef z Ryzyrotu, i za-
wieziony do Głowańca, po zwoluciu go z Gł-
wańca powracając do domu, we wsi Grabo-
wola, gminy Mstisławpol ugodził się na Niemców,
którzy do go tam zrabili.

Dnia 9 września 1939 roku, podczas morderstwa w Rychnole został zabity przez Niemców Nowicki Stanisław.

Dnia 23 października 1939 roku, w Rychnole została zabita przez Niemców Aneta Jaworska, w czasie podawania żywności żołnierzom polskim -

W tym samym roku, daly do Krakowa nieusłono, został zabity przez policję polską z Magurszawa Jaworski Jan z Rychnoty i okoliczności do Pałomina, z Pałomina do Oświęcimia i tam został zamordowany.

W dniu 9 września 1939 roku, kiedy Niemcy pod kowojem pętkili mżyłką Suchwińską z Rychnoty, w czasie szost i Nowicki Franciszek (pseudonim Nowicki) był w podestym miejscu, więc usiłował uciec, w tym czasie Niemiec wyciągnął pistolet i zabił Nowickiego.

Dnia 17 czerwca 1943 r. podczas obławy w Rychnole został zabity Jaworski Tadeusz, którego widy w czasie szost w drodze, a Niemcy zauważywszy go przez szparę, podążając do za parkietem, szelili do niego z szary, Stalce Jaworskiego trupem na miejscu.

W sierpniu 1944 roku po upadku powstania Warszawskiego został zabity przez Niemców Krzemiński Eugeniusz, który w tym czasie był w Warszawie, a statek mój się zamieszkania miał w Rychnole, gminy Świercie Górne

43

W mieście paszarniku 1944 roku
podczas najeżdżenia & Hozienic został
zabity przez patrol niemiecki
Hrzemicki Jan & Nowej Wsi, który do
Hrzemicki Jan na rozkaz niemieców
niezadowolony się tylko wiekami, więc
niemiecy puścili serię & karabinem wam
nowego kładze trupem Hrzemicki
Jan na miejscu w Hozienicach

Sprawozdanie sporządził

[Signature]

Świerze Górne dnia 15.2.1946r.